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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 7. september 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 77 

(Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 77: 

 

Hvad er antallet af sager, som omhandler dansk-israelske unge, der har søgt om at 

bevare deres danske statsborgerskab, og som verserer i ministeriet, og hvor 

længe har den sag, der har verseret længst, været under behandling, jf. IFU alm. 

del – svar på spørgsmål 70-72 (samlingen 2015-16) og IFU alm. del – svar på 

spørgsmål 16? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har den 21. september 2017 foretaget 

en manuel gennemgang af sager om bevis for og bevarelse af dansk indfødsret 

vedrørende dansk-israelske ansøgere og har pr. denne dato 43 verserende sager 

indgivet af ansøgere født i Israel. 

 

I den sag, som har verseret længst tid, blev ansøgningen indgivet den 29. august 

2013. Der er tale om den sag, som omtales i Udlændinge- og 

Integrationsministeriets samtidige fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 76 (Alm. 

del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg. 

 

2. Det bemærkes, at sager om bevis for og bevarelse af dansk statsborgerskab kan 

være komplicerede. Det skyldes bl.a., at der kan indgå udenlandske dokumenter, 

og at udenlandsk familieretslovgivning kan spille en rolle for sagens udfald. Der 

kan således være behov for at inddrage Ankestyrelsen og udenlandske 

myndigheder. Som følge heraf kan sagsbehandlingstiden trække ud.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er enig i, at fire år er længe at vente på sin 

afgørelse. Udlændinge- og Integrationsministeriet har dog løbende fokus på få en 

så kort sagsbehandlingstid som muligt i sager vedrørende bevis for og bevarelse af 

dansk indfødsret. Med henblik på at sikre, at sagsbehandlingstiden i sager, hvor 

der er behov for en indhente en udtalelse fra Ankestyrelsen, ikke bliver unødigt 

lang, er ministeriet i dialog med Ankestyrelsen og har senest afholdt møde herom 

den 27. september 2017, herunder om behandlingen af sager vedrørende Israel. 
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Vedrørende den generelle sagsbehandlingstid mv. vedrørende sager om bevis for 

og bevarelse af dansk indfødsret bemærkes, at Udlændinge- og 

Integrationsministeriet i 2017 (opgjort pr. 25. september) har modtaget 757 sager 

om bevis for og bevarelse af dansk indfødsret. I samme periode har ministeriet 

afgjort 1.142 sager, herunder flere sager vedrørende Israel. Ministeriet har 

således på nuværende tidspunkt i 2017 afgjort ca. 42 pct. flere sager om bevis for 

og bevarelse af dansk indfødsret end i hele 2016.  

 

Herudover bemærkes, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for afgjorte 

sager i 2017 (opgjort pr. 25. september) er ca. 12,5 måneder. For sager afgjort i 

august 2017 var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ca. 10,1 måneder, og for 

sager afgjort i september 2017 er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 9,1 

måneder.  

 

Hvis 20 pct. af sagerne med den længste sagsbehandlingstid udskilles, er den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager afgjort i 2017 (opgjort pr. 25. 

september) opgjort til 291 dage svarende til 9,7 måneder. 
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